Действующая редакция

Письмо Рособрнадзора от 27.06.2024 № 02-168

О направлении методических документов,
рекомендуемых при подготовке и проведении в
2024/2025 учебном году мероприятий по
оценке качества образования

Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) в
соответствии с пунктом 6 Правил проведения мероприятий по оценке качества
образования, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.04.2024 № 556 (вступает в силу с 01.09.2024), направляет для
использования в работе следующие методические документы, рекомендуемые при
подготовке и проведении в 2024/2025 учебном году мероприятий по оценке
качества образования:

1. Методические рекомендации по подготовке и проведению национальных
сопоставительных исследований качества общего образования в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 2024/2025
учебном году*.

* Приложение см. по ссылке.

2. Методические рекомендации по подготовке и проведению всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном
году*.

* Приложение см. по ссылке.

3. Методические рекомендации по подготовке и проведению всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам среднего
профессионального образования, в 2024/2025 учебном году*.

* Приложение не приводится.

Е.Е.Семченко

https://1zavuch.ru/#/document/99/1305948126/XA00M6A2MF/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1305948126/XA00M6A2MF/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1305948126/XA00M5U2N0/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1305948126/XA00M5U2N0/
https://1zavuch.ru/ext:/num=1
https://1zavuch.ru/ext:/num=1
https://1zavuch.ru/ext:/num=1
https://1zavuch.ru/ext:/num=1
https://1zavuch.ru/ext:/num=2
https://1zavuch.ru/ext:/num=2
https://1zavuch.ru/ext:/num=2
https://1zavuch.ru/ext:/num=2
https://1zavuch.ru/ext:/num=2

© Материал из Справочной системы «Завуч»
https://1zavuch.ru
Дата копирования: 04.03.2025